期间如因派发现金红利、送股、转增股本、增发新股等原因进行除权、除息的，将

按照证券交易所的有关规定作除权除息价格调整

12、承销方式： 余额包销

13、预计募集资金总额： 万元

14、预计募集资金净额： 万元

15、用于本次发行的发行费

用概算：

发行费用：2,984 万元，其中保荐承销费 2,200 万元、审计及验资费 295 万元、律师费

用 200 万元、用于本次发行的信息披露费 210 万元、发行手续费及印刷费用 79万元

第三节 发行人基本情况

一、发行人基本资料

注册中文名称 无锡宏盛换热器制造股份有限公司

注册英文名称 Wuxi�Hongsheng�Heat�Exchanger�Manufacturing�Co.,�Ltd.

注册资本 7,500 万元

法定代表人 钮法清

成立日期 2000年 12月 25日

整体变更为股份公司日期 2012年 8月 13日

住所 无锡市滨湖区马山南堤路 66号

邮政编码 214091

电话、传真号码 电话 0510-85997252��传真 0510-85990685

互联网网址 http://www.hs-exchanger.com/

电子信箱 irm@hs-exchanger.com

二、发行人历史沿革及改制重组情况

（一）发行人设立方式

发行人系由宏盛有限以 2012 年 3 月 31 日为基准日整体变更设立的股份有限公

司。 2012年 5月 12日，立信出具了信会师报字［2012］第 113132号《审计报告》，确认

宏盛有限截至 2012年 3 月 31 日的净资产为 139,643,649.63 元。 2012 年 5 月 28 日，

宏盛有限通过股东会决议， 同意以上述经审计的净资产按 1:0.5371 的比率折为 7,500

万股，将宏盛有限整体变更为股份有限公司。 2012 年 8 月 13 日，公司取得江苏省无锡

工商行政管理局核发的《企业法人营业执照》，注册号为 320211000081945，注册资本

为 7,500万元。

（二）发起人及其投入的资产内容

钮玉霞、钮法清、常州中科、盐城中科为公司主要发起人。

发行人系由宏盛有限整体变更设立，承继了宏盛有限全部的资产和业务。 公司设立

时拥有的主要资产为铝制板翅式换热器研发、设计、生产及销售所必需的厂房、土地、机

器设备等。 公司实际从事的主要业务为铝制板翅式换热器的研发、设计、生产和销售。

三、发行人的股本情况

（一）本次发行前后的股本情况

发行人本次发行前总股本 7,500万股，本次拟发行不超过 2,500 万股，占发行后总

股本的比例不低于 25.00%。 本次发行前后股本结构如下：

股东名称

发行前 发行后

股份数量

（股）

股份比例（%）

股份数量

（股）

股份比例（%）

钮玉霞 54,675,000 72.9000 54,675,000 54.6750

钮法清 4,643,700 6.1916 4,643,700 4.6437

常州中科 3,750,000 5.0000 3,750,000 3.7500

盐城中科 3,750,000 5.0000 3,750,000 3.7500

镇江中科 2,812,500 3.7500 2,812,500 2.8125

宜兴中科 2,062,500 2.7500 2,062,500 2.0625

常熟中科 1,875,000 2.5000 1,875,000 1.8750

王诚 303,750 0.4050 303,750 0.3038

余彪 303,750 0.4050 303,750 0.3038

宋亚春 243,000 0.3240 243,000 0.2430

凌祥 225,375 0.3005 225,375 0.2254

岳惠兴 156,150 0.2082 156,150 0.1562

单博 138,525 0.1847 138,525 0.1385

徐荣飞 60,750 0.0810 60,750 0.0608

本次拟发行股份 -- -- 25,000,000 25.0000

合计 75,000,000 100.00 100,000,000 100.0000

（二）前十名股东情况

本次发行前，公司共有 14名股东，前 10名股东持股情况如下：

序号 股东名称 持有股份数量（股） 持股比例（%）

1 钮玉霞 54,675,000.00 72.9000

2 钮法清 4,643,700.00 6.1916

3 常州中科 3,750,000.00 5.0000

4 盐城中科 3,750,000.00 5.0000

5 镇江中科 2,812,500.00 3.7500

6 宜兴中科 2,062,500.00 2.7500

7 常熟中科 1,875,000.00 2.5000

8 王诚 303,750.00 0.4050

9 余彪 303,750.00 0.4050

10 宋亚春 243,000.00 0.3240

合计 74,419,200.00 99.2300

（三）前十名自然人股东及其在发行人担任的职务

本次发行前，本公司共有 9名自然人股东，其持股及在公司任职的情况如下：

序号 股东名称 在公司职务 股份数量（股） 股份比例（%）

1 钮玉霞 董事 54,675,000 72.9000

2 钮法清 董事长 4,643,700 6.1916

3 王诚 总经理 303,750 0.4050

4 余彪 未任职 303,750 0.4050

5 宋亚春 总经理助理 243,000 0.3240

6 凌祥 未任职 225,375 0.3005

7 岳惠兴 副总经理 156,150 0.2082

8 单博 未任职 138,525 0.1847

9 徐荣飞 技术部经理、监事 60,750 0.0810

合计 60,750,000 81.0000

（四）最近一年发行人新增股东

本招股意向书摘要签署日前 12个月内公司无新增股东。

（五）国有股份或外资股份的情况

发行人现有股份中不存在国有股份和外资股份。

（六）本次发行前各股东间的关联关系及关联股东的各自持股比例

钮法清与钮玉霞为父女关系，本次发行前，钮玉霞持有公司 72.90%的股权，钮法清

持有 6.1916%的股权。

本次发行前常州中科、 盐城中科、 镇江中科、 宜兴中科、 常熟中科分别持有公司

5.00%、5.00%、3.75%、2.75%、2.50%的股权。 常州中科、盐城中科、镇江中科、宜兴中科、

常熟中科均为中科招商作为普通合伙人发起设立的有限合伙企业， 在上述五家有限合

伙企业中，镇江中科执行事务合伙人为单祥双，常州中科、盐城中科、常熟中科、宜兴中科

执行事务合伙人均为中科招商（委派代表为单祥双）。

其他股东之间不存在关联关系。

（七）本次发行前股东所持股份的流通限制和自愿锁定股份的承诺

1、本公司控股股东钮玉霞及实际控制人钮玉霞、钮法清承诺：自本公司股票上市之

日起三十六个月内， 不转让或者委托他人管理其直接或间接持有的发行人公开发行股

票前已发行的股份， 也不由发行人回购其直接或间接持有的发行人公开发行股票前已

发行的股份；其所持的公司股票锁定期满后两年内，减持的价格不低于公司首次公开发

行股票的发行价；若公司上市后 6个月内公司股票连续 20 个交易日的收盘价均低于发